CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 113/2022

Senhor Presidente,

Considerando as Unidades Básicas de Saúde (UBS) são a porta de entrada preferencial
do Sistema Único de Saúde (SUS). O objetivo desses postos é atender até 80% dos
problemas de saúde da população, sem que haja a necessidade de encaminhamento
para outros serviços, como emergências e hospitais.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao
Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que junto à Secretária
Municipal de Saúde, Sra. Silvéria Larêdo, respondam aos seguintes questionamentos
relacionados ao posto de saúde do Jardim Itália no município de Bebedouro-SP, dentro
do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de
Bebedouro.

1. Qual o número de cidadãos cadastrados pela rede municipal de saúde naquela
localidade e qual a média de atendimento semanalmente?

2. Existe uma média aproximada de pacientes cadastrados em outros poços de
saúde?

3. Existe previsão para construção de um novo posto de saúde, devido à alta
demanda (caso este esteja atendendo muito além da media, comparado com
outros poços de saúde) se não, há alguma previsão de conduta de contratação de
mais médicos ou remanejamento de pacientes para outro posto de saúde.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de setembro de 2022.

                                                  ____________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
46

28
/2

02
2

-
20

/0
9/

20
22

 -
 1

6:
53

 -
 B

3M
A

-U
U

S
A

-1
B

M
V

-9
4X

6

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 20 de setembro de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=B3MAUUSA1BMV94X6, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B3MA-UUSA-1BMV-94X6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
46

28
/2

02
2

-
20

/0
9/

20
22

 -
 1

6:
53

 -
 B

3M
A

-U
U

S
A

-1
B

M
V

-9
4X

6

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=B3MAUUSA1BMV94X6
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3MAUUSA1BMV94X6
		2022-09-20T16:56:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura